

PROTOKÓŁ Nr 207/10

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 10 sierpnia 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 12³⁰ do 14³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radna **Danuta Podgórska** oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** oraz Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Zdrowia **Bożena Karlik** oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**.

Zaproszeni ze względu na przedmiot obrad:

Państwo **Małgorzata i Bogdan Wcisło**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Pani Małgorzaty Wcisło w sprawie obniżenia stawki czynszu dzierżawnego za wynajem działki będącej w trwałym zarządzie Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli pod uruchomienie apteki.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13a.
5. Przedstawienie wyników z kontroli przeprowadzonej w Stalowowolskim Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Harmonogramie Dyżurów Aptek pełniących dyżury całodobowe w Powiecie Stalowowolskim w roku 2010, stanowiącego Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 r., zmieniona Uchwałą Nr XLV/296/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 kwietnia 2010 roku.
7. Porozumienie pomiędzy Gminą Stalowa Wola a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń klasy II Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.

8. Wniosek Pani Marii Bieńko – Prezesa Klubu Jeździeckiego „Baria” w Żabnie o dofinansowanie organizacji „Piątych Regionalnych Zawodów Konnych w skokach przez przeszkody”.
9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
10. Przyjęcie protokołów Nr 205/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 23 lipca 2010 r. oraz Nr 206/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 29 lipca 2010 r.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 207 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad jaki podano powyżej przyjęto przez głosowanie:

"za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Ad.3.

Wniosek Pani Małgorzaty Wcisło w sprawie obniżenia stawki czynszu dzierżawnego za wynajem działki będącej w trwałym zarządzie Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli pod uruchomienie apteki.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia br., na wniosek Dyrektora CEZ podjął uchwałę wyrażającą zgodę na wydzierżawienie przez CEZ dla Pani Małgorzaty Wcisło części działki pod uruchomienie apteki w postaci modułu i poinformował, że Pani Wcisło zwróciła się z pisemnym wnioskiem o ustalenie niższej stawki czynszu dzierżawnego od obecnie proponowanej przez Dyrektora CEZ i zaakceptowanej przez Zarząd Powiatu, tj. 2 tys. zł i 4,5 % obrotu w skali miesiąca. Państwo Małgorzata Wcisło i Bogdan Wcisło, obecni na posiedzeniu Zarządu stwierdzili, że nie będą w stanie ponosić tak dużych kosztów za czynsz z dochodów osiągniętych z tytułu prowadzenia apteki. Dla potwierdzenia Pan **Bogdan Wcisło** omówił sporządzone na piśmie dwa zestawienia: wartości zysków ze sprzedaży w okresie sześciu miesięcy w niewielkim punkcie aptecznym prowadzonym przez żonę w Zbydniowie oraz szacunkowe koszty brutto funkcjonowania apteki. Radny **Jacek Koralewski** poprosił o omówienie dotychczasowych uzgodnień w sprawie opłaty czynszu od początku. Pan Bogdan Wcisło wyjaśnił, że na początku uzgodnień prowadzonych z Dyrektorem CEZ, dotyczących wysokości czynszu, nie byli z żoną do końca świadomi wielkości wstępnie zaproponowanej kwoty za czynsz, wynikającej z zapisu: 3,5 % od obrotu. Dopiero po głębszym namyśle uznali, że nie byłoby w stanie płacić tak wysokich opłat, bo nie „zarobiliby” na nie, byłoby w stanie płacić 2 tys. zł miesięcznie bez dodatkowej opłaty procentowej z obrotu. Radna **Danuta Podgórska**

zwróciła uwagę, że dochód jest liczony tylko z marży, a nie z obrotu i że rzeczywiście w ten sposób naliczana opłata czynszowa byłaby zbyt wysoka w odniesieniu do osiąganych dochodów. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zapytała, czy deklarowana kwota 2 000 zł jest „brutto”, czy „netto”. Pan **Bogdan Wcisło** odpowiedział po konsultacji z żoną, że „netto”. Odpowiadając na pytanie Pana Starosty **Wiesława Siembidy**, Pan **Bogdan Wcisło** poinformował, że rozmawiał z dyrektorem CEZ w sprawie obniżenia kwoty czynszu, który wyraził zdanie, że zgodzi się na warunki dzierżawy zaakceptowane przez Zarząd. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował stawkę czynszu 3 tys. zł brutto miesięcznie bez dodatkowych opłat uzależnionych od obrotu, zwracając uwagę na dobrą lokalizację działki ze względu na dynamiczny rozwój CEZ. Państwo **Wcisło** wyrazili zgodę na proponowaną wysokość czynszu, jednak w związku z tym, że zamierzają wraz z żoną uruchomić aptekę dopiero za 3-4 miesiące za środki pochodzące z kredytu, poprosili o zmniejszenie na ten okres czynszu i możliwość uiszczenia należności za czynsz dopiero po uruchomieniu apteki. Wychodząc naprzeciw prośbie - Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował 50% zniżki na okres nie dłuższy niż 4 miesiące z wymaganą płatnością w okresie prowadzenia działalności. Państwo **Wcisło** wyrazili swoją aprobatę i opuścili salę posiedzenia Zarządu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na ustalenie proponowanych warunków finansowych dzierżawy części działki pod uruchomienie apteki: 3 tys. zł brutto miesięcznie, a przez okres uruchamiania apteki, nie dłużej jak 4 miesiące 1.500 złotych, płatne po uruchomieniu.

Wynik głosowania:

„za” 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Na wniosek Pani **Małgorzaty Wcisło** wyrażono zgodę na uzgodnienie następujących warunków finansowych dzierżawy części działki nr 26/6 w Obr. 6 w Stalowej Woli będącej w trwałym zarządzie Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w celu podjęcia działalności handlowej – uruchomienia apteki w formie gotowego modułu: miesięczna kwota czynszu - 3 000 złotych brutto. Od daty podpisania umowy dzierżawy, przez okres rozruchu, nie dłuższy jak 4 miesiące będzie naliczany miesięczny czynsz w kwocie 1 500 złotych brutto z wymaganą płatnością w okresie prowadzenia działalności.

*Starosta **Wiesław Siembida** opuścił posiedzenie Zarządu, powierzając dalsze jego prowadzenie Panu **Wicestaroście Januszowi Zarzecznemu**.*

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13a.

Sprawę uchwały omówił **Wicestarosta Janusz Zarzeczny**. Dotychczasowy najemca boksów garażowych przy ul. **Popiełuszki 13** a Pan **Zbigniew Banach** zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie o kolejny rok umowy najmu, tj. do dnia 31 lipca 2011 roku. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu w swojej opinii – pismo znak: IMP-7002/2/2010 z dnia 3 sierpnia 2010 r. zaproponował przedłużyć umowę najmu ustalając odpłatność miesięczną w wysokości 244 zł brutto. Uwag nie zgłoszono. **Wicestarosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej zgodę na przedłużenie umowy najmu boksów garażowych.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 207/1052/10 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13a.

Ad.5.

Przedstawienie wyników z kontroli przeprowadzonej w Stalowowolskim Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.

Wyniki przedmiotowej kontroli omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** na podstawie *Protokołu z kontroli problemowej w Stalowowolskim Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej z dnia 14 lipca 2010 r.*, przypominając, że kontrola Ośrodka została przeprowadzona na zlecenie Starosty Stalowowolskiego, który wydał Zarządzenie Nr 29/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie powołania Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli działalności SOWiK – w związku ze skargą Pana Piotra Kwiatkowskiego. Pan Dyrektor stwierdził, że skarga na działalność SOWiK nie znajduje uzasadnienia. Uwag nie zgłoszono.

Zapoznano się z wynikami z kontroli przeprowadzonej w Stalowowolskim Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli w związku z wniesioną skargą przez Pana Piotra Kwiatkowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres opuścił posiedzenie Zarządu.

Ad.6.

Uchwała w sprawie dokonania zmian w Harmonogramie Dyżurów Aptek pełniących dyżury całodobowe w Powiecie Stalowowolskim w roku 2010, stanowiącego Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 r., zmieniona Uchwałą Nr XLV/296/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 kwietnia 2010 roku.

Treść Uchwały, którą przygotowano w związku z wnioskiem Kierownik Apteki przy ul. Poniatowskiego 4 w Stalowej Woli oraz wyrażeniem zgody przez Kierownik Apteki SANA w Stalowej Woli - omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie uchwały sporządzoną przez Wydział EKZ, pismo znak: EKZ.II.8022/31/10 z dnia 9 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały.

Wynik głosowania:

„za” – 4 głosy, „wstrzymujących się – brak głosów, „przeciw” – brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 207/1053/10 w sprawie dokonania zmian w Harmonogramie Dyżurów Aptek pełniących dyżury całodobowe w Powiecie Stalowowolskim w roku 2010, stanowiącego Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 r., zmienionej Uchwałą Nr XLV/296/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 kwietnia 2010 roku.

Ad.7.

Porozumienie pomiędzy Gminą Stalowa Wola a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń klasy II Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.

Sprawę Porozumienia omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Pastor ze Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na kontynuację nauczania religii w ramach systemu oświaty dzieci i młodzieży uczęszczających do publicznych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011 w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy ul. Rozwadowskiej 6 w Stalowej Woli. Wymiar zajęć – 2 godziny tygodniowo. Planowane nauczanie dotyczy ucznia klasy II Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli oraz dwóch uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę Stalowa Wola. Ze względu na fakt, iż w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczyć mają uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, zgodnie z wymogiem przepisu *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach* – należy podpisać stosowne porozumienie. Zgodnie z projektem porozumienia wskazano dyrektora ZSO Nr 2 w Stalowej Woli do zawarcia umowy o pracę z nauczycielem, a Powiat Stalowowski będzie przekazywał środki na wynagrodzenie nauczyciela religii w wysokości 1/3 miesięcznego wynagrodzenia zgodnie z notą obciążeniową wystawioną przez Gminę Stalowa Wola. Uwag nie zgłoszono. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ, pismo znak: EKZ.II.4331/1/1/10 z dnia 27 lipca 2010 r. oraz kserokopię projektu Porozumienia. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Porozumienia.

Wynik głosowania:

„za” – 4 głosy, „wstrzymujących się – brak głosów, „przeciw” – brak głosów.

Wyrażono zgodę na podpisanie przez Powiat Stalowowski z Gminą Stalowa Wola Porozumienia w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń klasy II Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli.

Ad.8.

Wniosek Pani Marii Bieńko – Prezesa Klubu Jeździeckiego „Baria” w Żabnie o dofinansowanie organizacji „Piętych Regionalnych Zawodów Konnych w skokach przez przeszkody”.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W swojej opinii - pismo znak: EKZ.II.4135/22/10 z dnia 4 sierpnia 2010 r., załączonej do niniejszego protokołu Wydział EKZ zaproponował przeznaczyć kwotę 300 złotych na nagrody dla zwycięzców w zawodach ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na ufundowanie nagród za łączną kwotę 300 złotych. Wynik głosowania:

„za” – 4 głosy, „wstrzymujących się – brak głosów, „przeciw” – brak głosów.

W związku z wnioskiem Pani Marii Bieńko – Prezes Klubu Jeździeckiego „Baria” w Żabnie wyrażono zgodę na ufundowanie nagród za łączną kwotę 300 złotych dla zwycięzców „Piętych Regionalnych Zawodów Konnych w skokach przez przeszkody”. Źródło finansowania: rezerwa zaplanowana w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok.

Ad.9.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków: zwiększeniem o łączną kwotę 237 191,- zł i zmniejszeniem o łączną kwotę 233 299,- zł oraz po stronie dochodów: zwiększeniem o łączną kwotę 7 191,- zł i zmniejszeniem o łączną kwotę 3 299,- zł omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania:

„za” – 4 głosy, „wstrzymujących się – brak głosów, „przeciw” – brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 207/1054/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.10.

Przyjęcie protokołów Nr 205/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 23 lipca 2010 r. oraz Nr 206/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 29 lipca 2010 r.

Protokoły przyjęto i podpisano bez uwag.

Ad.11.

Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

Ad.12.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* ~~Anna Karp~~

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**